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Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa                    

                   WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA  
MATERIAŁÓW EKSPLOATACYJNYCH DO STERYLIZACJI  
PAROWEJ I PLAZMOWEJ ORAZ OPAKOWAŃ I TESTÓW  
DLA POTRZEB CENTRALNEJ STERYLIZATORNI 
Znak sprawy: DEZ.26.083.2019 
 
L.dz.  3472/19 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 
       W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 1986 ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione 
przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w 

przedmiotowym postępowaniu. 
 

- dot. zapisów SIWZ. 

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub 

braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej 

grupy kapitałowej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2: Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu 
zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, 

że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

- dot. parametrów technicznych 

Pytanie 1: dot. Części nr  1 poz. 1-2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  podwójnego 
dozownika do taśm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  
 

Pytanie 2: dot. Części nr 1 poz. 3. Czy Zamawiający wymaga, aby taśma ze wskaźnikiem ze względów 

bezpieczeństwa dla ochrony wyrobu medycznego nie posiadała lateksu oraz ołowiu, co jest potwierdzone  
oświadczeniem producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 3: dot. Części nr 2 poz. 21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  rękawa o wymiarze 
100x40x100? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw o wymiarze 100x40x100. 
 

Pytanie 4: dot. Części nr 2 Poz. 22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawa o wymiarze 
200x50x100? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw o wymiarze 200x50x100.  
 

Pytanie 5: dot. Części nr 2 Poz. 11-22. Czy ze względu na fakt, iż opakowania papierowo- foliowe są 
wyrobem medycznym klasy I, dla których nie ma konieczności potwierdzenia ich jakości przez niezależną 

jednostkę notyfikowaną, Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia wyżej wymaganego dokumentu i 
wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkty, dla których zgodność z norma potwierdzona jest poprzez  

Deklarację  Zgodności  producenta? Przedmiotowy zapis nie ma podstaw prawnych i służyć może 
ograniczeniu konkurencyjności postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 6: dot. Części nr 2 Poz. 11-22. Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się 
informacja o kolorze wskaźników przed i po sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje 

pomyłkę interpretacyjną podczas odczytywania wyników testu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga informacji o kolorze wskaźników.  
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Pytanie 7: dot. Części nr 2 Poz. 11-22. Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy 

zabezpieczone były przeźroczystą, termokurczliwą folią? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 8: dot. Części nr 6 poz. 1. Czy  zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na 

testach chemicznych znajdowało się oznaczenie norm potwierdzających klasę testów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 9: dot. Części nr 6 poz. 1. Czy w celu ułatwienia interpretacji wyniku Zamawiający wymaga, aby 

na teście umieszczone były informacje w języku polskim 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 10: dot. Części nr 6 poz. 2. Czy  zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na 

testach chemicznych znajdowało się oznaczenie norm potwierdzających klasę testów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 11: dot.  Części nr 6 poz. 2. Czy Zamawiający wymaga, aby test klasy VI był samoklejący, co 

znacznie ułatwi i usprawni jego archiwizację (możliwość wklejenia bezpośrednio do dokumentacji)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 12: dot. Części nr 6 poz. 2. Czy w celu ułatwienia interpretacji wyniku Zamawiający wymaga, aby 

na teście umieszczone były informacje w języku polskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 13: dot.  Części nr 6 poz. 3. Czy  zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na 

testach chemicznych znajdowało się oznaczenie norm potwierdzających klasę testów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 14: dot. Części nr 6 poz. 3.  Czy w celu ułatwienia interpretacji wyniku Zamawiający wymaga, aby 

na teście umieszczone były informacje w języku polskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 15: dot. Części nr 6 poz. 5. Czy  zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na 

testach chemicznych znajdowało się oznaczenie norm potwierdzających klasę testów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 16: dot. Części nr 6 poz. 5. Czy w celu ułatwienia interpretacji wyniku Zamawiający wymaga, aby 

na teście umieszczone były informacje w języku polskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 17: dot. Dotyczy Części nr 6 poz. 7. Czy w celu zapewnienia wysokiej krytyczności Zamawiający 

wymaga, aby pakiet testowy składał się karty testowej umieszczonej pomiędzy arkuszami specjalnego 
papieru i pianki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 18: dot. Części nr 6 poz. 7. Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla 
poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby informacje zawarte na karcie testowej i na etykiecie były w 

języku polskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 19: dot. Dotyczy Części nr 6 poz. 7. Czy Zamawiający wymaga aby w celu dodatkowego 

zabezpieczenia  przed uszkodzeniem i zabrudzeniem każdy pakiet Bowie & Dick opakowany był  
w woreczek strunowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 20: dot. Części nr 8 poz. 1-2. Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla 
poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby informacje zawarte na teście i na etykiecie były w języku 

polskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 21: dot. Części nr 8 poz. 1-2. Czy  zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na 

każdym teście kontroli dezynfekcji termicznej znajdowało się oznaczenie normy odpowiedniej dla testów 
mycia i dezynfekcji, tj. ISO 15883? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 22: dot. Części 9 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga aby na każdym teście oraz etykiecie 
znajdowały się informacje o normie ISO 15883-1:2010, numerze LOT oraz nazwie produktu  

w języku polskim? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 23: dot. Części 11 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, aby test wykonany był z materiału typu 

Tyveku, który jest kompatybilny z plazmową metodą sterylizacji? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  
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Pytanie 24: dot. Części 11 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźniki chemiczne umieszczone na 

teście chemicznym do sterylizacji plazmowej przebarwiały się w identyczny sposób jak wskaźniki na 

rękawach, tzn. np. z koloru różowego na kolor niebieski? Pozwoli  
to na łatwiejszy, bezpieczniejszy i szybszy sposób identyfikacji wyników? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  
 

Pytanie 25: dot. Części 11 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga aby na każdym teście znajdowało się 
oznaczenie klasy i normy PN EN ISO 11140:2014? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 26: dot. Części Pytania dotyczące pakietu nr 1 pozycja 6:  

Czy zamawiający dopuści aby taśma posiadała wskaźnik? Taśma bez wskaźnika 19mm/50m 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  

 

             
       W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 

udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 

stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 12.09.2019 r. 
termin składania i otwarcia ofert. 

 

 
 
 

ZATWIERDZIŁ 
 

                                                                                         p.o. Z-CA DYREKTORA DS. LECZNICTWA 

                                                                                                            WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  
SPECJALISTYCZNEGO IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

           W CZĘSTOCHOWIE 
 

     JOLANTA MAJER 
 
 
 
 
 

 


